Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от __________ №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

1. В приложении 1 (Перечень объектов государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»):
строку 5.5 изложить в следующей редакции:
 «
	5.5
	Сооружение стадиона по адресу: Ленинградская область, г. Луга, пр. Комсомольский
	21395 кв.м
	2025
	Положительное заключение ГАУ "Леноблгосэкспертиза" №47-1-1-3-057201-2024 от 29.09.2024
	182737.23 (в ценах 2024 г.)
	Лужское городское поселение Лужского муниципального района
	Лужское городское поселение Лужского муниципального района
	2025
	188331,07371
	112622,0
	60642,61539
	15066,45832
	0,0

	2025
	188331,07371
	112622,0
	60642,61539
	15066,45832
	0,0

»;
строки «Всего по отраслевому проекту» и «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по отраслевому проекту

	2022
	984776,23096
	62743,90000
	882429,84289
	38577,48807
	1025,00000

	2023
	458717,82146
	0,00000
	456244,93146
	2472,89000
	0,00000

	2024
	594041,77071
	0,00000
	589117,20563
	4924,56508
	0,00000

	2025
	800336,85249
	112622,00000
	654911,18421
	32803,66828
	0,00000

	2026
	583157,75495
	0,00000
	560012,65495
	23145,10000
	0,00000

	2027
	102510,00000
	0,00000
	94309,20000
	8200,80000
	0,00000

	Всего по государственной программе

	2022
	1339691,44629
	115896,70000
	1124326,81549
	41780,54132
	57687,38948

	2023
	840797,30651
	17206,20000
	733778,55992
	10150,54659
	79662,00000

	2024
	937946,09890
	35875,74764
	786746,31605
	10874,11425
	104449,92096

	2025
	1026078,75249
	112622,00000
	869365,98421
	32803,66828
	11287,10000

	2026
	808974,35495
	0,00000
	774467,45495
	23145,10000
	11361,80000

	2027
	328326,60000
	0,00000
	308764,00000
	8200,80000
	11361,80000

	2028
	227235,80000
	0,00000
	215874,00000
	0,00000
	11361,80000

	2029
	227235,80000
	0,00000
	215874,00000
	0,00000
	11361,80000

	2030
	227235,80000
	0,00000
	215874,00000
	0,00000
	11361,80000

».
2. В приложении 2 (Распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период, предоставляемых в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»):

таблицу 3 (Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации отраслевого проекта "Современный облик сельских территорий" (мероприятие по капитальному ремонту объектов спорта) изложить в следующей редакции:
«
Таблица 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области на обеспечение комплексного
развития сельских территорий в рамках реализации
отраслевого проекта "Современный облик сельских территорий"
(мероприятие по капитальному ремонту объектов спорта)
	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер субсидии (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Лужский муниципальный район

	1.1
	Лужское городское поселение
	35038,61539

	Итого
	35038,61539

»;

таблицу 4 (Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации отраслевого проекта "Современный облик сельских территорий" (мероприятие по строительству, реконструкции, модернизации объектов спорта) изложить в следующей редакции:
«
Таблица 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области на обеспечение комплексного
развития сельских территорий в рамках реализации
отраслевого проекта "Современный облик сельских территорий"
(мероприятие по строительству, реконструкции,
модернизации объектов спорта)

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер субсидии (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Лужский муниципальный район

	1.1
	Лужское городское поселение
	173264,61539

	Итого
	173264,61539

».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»
(далее – проект постановления)

Проект постановления разработан комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в целях внесения изменений в объемы финансирования объектов, включенных в перечень объектов государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» (далее-государственная программа) и в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в целях их приведения в соответствие сводной бюджетной росписью.
На основании дополнительного соглашения от 3 сентября 2025 года №082-09-2025-773/2 к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 26.12.2024 № 082-09-2025-773 в сводную бюджетную роспись внесены изменения в части объемов финансирования объектов, реализуемых в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»: в связи с образовавшейся экономией по итогам проведения конкурентных процедур уменьшены бюджетные ассигнования областного и федерального бюджета
- по объекту «Сооружение стадиона по адресу: Ленинградская область, г. Луга, пр. Комсомольский» на общий объем 4775,84615 тыс. руб.;
-по объекту «Капитальный ремонт здания МКУ "Спортивный молодежный центр" по адресу: Ленинградская область, г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д.38а» на общий объем 7277,84615 тыс. руб.
Проектом предусматривается внесение соответствующих изменений в перечень объектов государственной программы и в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы.
 Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия (далее-ОРВ), так как не относится к предметной сфере процедуры ОРВ, установленной в ч.1 ст.2 областного закона от 16.02.2015 №5-оз «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской области и экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области».
Проект постановления будет размещен для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в сетевом издании «Электронное опубликование документов» (http://www.npa47.ru) в сроки, установленные  постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2010 № 310 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области».

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области-
председатель комитета              				    О.М.Малащенко

Исп. А.С.Панкратов (539-48-83, as_pankratov@lenreg.ru)

       ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

Подготовка проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» не повлечет за собой увеличение расходной части областного бюджета Ленинградской области.
При принятии настоящего проекта постановления не потребуется внесение изменений в сводную бюджетную роспись.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                        О.М.Малащенко

Исп. А.С.Панкратов (539-48-83, as_pankratov@lenreg.ru)

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской

области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и

распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской облас

ти в рамках

государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие

сельских территорий Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в

соответствие с действующим законодательством Правительство

Ленинградской

области п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

е

т:

Внести

в

постановление Правительства Ленинградской области от 7

февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения

субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам

муниципальн

ых образований Ленинградской области в рамках государственной

программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий

Ленинградской области»

изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

Губернатор

Ленинградской области

А.Ю. Дрозденко

  Проект               ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от ____________________ № ______       О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской  области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и  распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области  бюджетам муниципальных образований Ленинградской облас ти в рамках  государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие  сельских территорий Ленинградской области»        В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в  соответствие с действующим законодательством Правительство   Ленинградской  области п   о   с   т   а   н   о   в   л   я   е   т:   Внести  в  постановление Правительства Ленинградской области от 7  февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения  субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам  муниципальн ых образований Ленинградской области в рамках государственной  программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий  Ленинградской области»   изменения согласно приложению к настоящему  постановлению.         Губернатор    Ленинградской области                                                                  А.Ю. Дрозденко